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Bernadeta Dżugan, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, wzięła udział w X Konferencji Naukowej

"Bezpieczeństwo energetyczne - filary i perspektywa rozwoju".

Wydarzenie zgromadziło ekspertów, praktyków i przedstawicieli instytucji,

którzy wspólnie dyskutowali o najważniejszych wyzwaniach i kierunkach

transformacji energetycznej w Polsce i Europie. 

Podczas Panelu Plenarnego II B "Skuteczne pozyskiwanie środków na transformację

energetyczną" Prezes Dżugan podkreśliła kluczową rolę, jaką pełnią fundusze

ochrony środowiska w procesie przechodzenia na zieloną energię. Przedstawiła

strategię działania WFOŚiGW w Rzeszowie w perspektywie najbliższych lat,

zwracając uwagę, że wsparcie finansowe funduszu będzie jednym z filarów

transformacji energetycznej w regionie. - Efektywne łączenie środków krajowych i

europejskich to podstawa, aby tworzyć realne warunki do rozwoju inwestycji -

zarówno dużych projektów infrastrukturalnych, jak i lokalnych inicjatyw –

zaznaczyła.
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W panelu udział wzięli również: Łukasz Dziekoński (Montis Capital), Kacper

Żeromski (ENTSOG), dr Krzysztof Łabowski (BOŚ Bank) oraz dr Honorata Nyga-

Łukaszewska (SGH / Instytut Polityki Energetycznej im. I. Łukasiewicza). Dyskusję

moderował Maciej Samcik - dziennikarz i komentator ekonomiczny.

Prezes WFOŚiGW w Rzeszowie zabrała także głos w panelu "Liderzy zmiany –

transformacja energetyczna w JST". Podkreśliła, że samorządy odgrywają

szczególną rolę w zielonej transformacji, ponieważ to właśnie ich decyzje mają

bezpośrednie przełożenie na życie mieszkańców. - Bez stabilnego i dobrze

zaplanowanego wsparcia finansowego nie uda się przeprowadzić zmian w

energetyce. Fundusz od lat wspiera gminy i miasta w realizacji projektów

proekologicznych, a w najbliższych latach nasza rola będzie jeszcze ważniejsza -

mówiła Bernadeta Dżugan.

Panel pokazał, że transformacja energetyczna w jednostkach samorządu

terytorialnego to nie tylko wyzwanie, ale także ogromna szansa na rozwój lokalny,

nowe możliwości dla mieszkańców oraz budowę bezpiecznej, zielonej przyszłości

energetycznej.

Podczas X Konferencji "Bezpieczeństwo energetyczne" w Rzeszowie obecni byli

również Doradcy Klimatyczno-Energetyczni WFOŚiGW w Rzeszowie, którzy

prowadzili bezpłatne konsultacje w zakresie OZE, efektywności energetycznej i

dostępnych źródeł finansowania.

8 września odbył się panel "Energetyka rozproszona – prosument, flexument,

spółdzielnie i wspólnoty energetyczne", który poprowadziła Doradca

Energetyczny WFOŚiGW – Kinga Kalandyk. Wcześniejsze dwa panele z

udziałem Prezes Bernadety Dżugan odbyły się 7 września 2025 r.
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